SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE- LÍNGUA INGLESA

 ATA Nº 01/2024

Aos  doze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Letras Português/ Inglês reuniu-se, de forma assíncrona, para
tratar de pauta previamente informada relativa à aprovação de Projeto Pedagógico do
Curso. Foram consultadas as Profs. Ana Paula Wildt,  Danielle Monteiro Behrend, Kelli
da  Rosa,   Rossana  de  Felippe  Böhlke  e  William  Dias  Silveira.  Após  análise  dos
membros, foi aprovada a versão do Projeto Pedagógico do Curso de Letras Português/
Inglês revisada colaborativamente pelos membros da área de Língua Inglesa na qual
contempla  a  solicitação  de  alteração  curricular  encaminhada  pela  área  de  Língua
Inglesa,  conforme  ata  anexada.  A  presidente  comprometeu-se  em  encaminhar  o
documento  para  aprovação  do  Conselho  do Instituto  de  Letras  e  Artes  na  próxima
reunião agendada para o dia catorze de novembro de 2024.

Profa Dra. Rossana de Felippe Böhlke

Profa. Dra.  Ana Paula Wildt

Danielle Monteiro Behrend

Kelli da Rosa

William Dias Silveira

		2024-11-12T19:44:08-0300

		2024-11-22T08:37:44-0300

		2024-11-22T13:51:16-0300